[image: image1.jpg]

Дума Дальнегорского городского округа

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

31 января 2013г.                         г. Дальнегорск                            № 20
О внесении изменений и дополнений

в Положение «О публичных слушаниях

в Дальнегорском городском округе»

Рассмотрев предложения Главы Дальнегорского городского округа,  администрации Дальнегорского городского округа, и в целях совершенствования процедуры организации и проведения публичных слушаний, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и Уставом Дальнегорского городского округа,

Дума Дальнегорского городского округа,
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О публичных слушаниях в Дальнегорском городском округе», утверждённое решением Думы Дальнегорского городского округа от 02.11.2004 года № 600 (в редакции решений Думы Дальнегорского городского округа от 23.09.2005 года № 203, от 14.08.2008 года №880, от 25.11.2010 года № 32) следующие изменения:

1.1) часть 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«1. Организатор публичных слушаний извещает население Дальнегорского городского округа через средства массовой информации о проводимых публичных слушаниях не менее чем за 15 дней до даты проведения. Одновременно для населения должна быть опубликована информация о порядке ознакомления с документами, предлагаемые к рассмотрению на публичных слушаниях.»;

1.2) часть 3 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«3. Утвержденный итоговый документ, включая мотивированное обоснование принятых решений, подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, установленных Уставом Дальнегорского городского округа для опубликования муниципальных правовых актов.»;

1.3) пункт б) части 6 статьи 10.1  изложить в следующей редакции:

«б) по проекту правил землепользования и застройки – 2 месяца;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава
Дальнегорского городского округа

               С.В. Артемьева